
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 9 сентября 2024 г. № 94-2 

 
О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года № 1-12  
«О некоторых вопросах назначения (перерасчета) пенсий  
в Донецкой Народной Республике в переходный период» 

 
Руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 10 января 2015 года № 1-12 «О некоторых вопросах назначения 
(перерасчета) пенсий в Донецкой Народной Республике в переходный период» 
(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 53 слово «перерасчета» заменить словом «пересмотра»; 
1.2. В пункте 54 слова «в прежнем порядке, установленном в отношении 

гражданина до его выезда на новое место жительство» заменить словами  
«в соответствии с Порядком выплаты и доставки пенсий, утвержденным 
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 24 апреля 2015 года № 158». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 


